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Газетке жазылуды «Қазпошта» АҚГазетке жазылуды «Қазпошта» АҚ  

пошта байланысының барлық пошта байланысының барлық 
бөлімшелерінде, сондай-ақ,бөлімшелерінде, сондай-ақ,
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мекенжайы бойынша редакцияда мекенжайы бойынша редакцияда 
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Санаттар «Қазпошта» АҚ каталогы 
бойынша / ҚАЛА  (теңге)

Кәсіпорындар
мен ұйымдар үшін

6 ай 10447,44
12 айға 20894,88 

Жеке
жазылушылар үшін

6 айға 3386,60 
12 айға 6773,20 

«Қазпошта» АҚ каталогы 
бойынша / АУДАН /АУЫЛ (теңге)

Кәсіпорындар
мен ұйымдар үшін

6 айға 5882,60
12 айға 11765,20 

Жеке
жазылушылар үшін

6 айға 3074,60 
12 айға 6149,20 

Жеткізусіз 12 айға 4116

Дүбірлі жыр додасы қазақ пен 
қырғыздың әдеби мұрасын қатар 
дамытып, достығын нығайтуға сү-
белі үлес қосқан Сүйінбай мен Қа-
тағанның, Османқұл мен Кененнің, 
Жамбыл мен Тоқтағұлдың жүрген 
сара жолымен суырыпсалма өнерді 
насихаттап, одан әрі дамыту мақса-
тын көздеді. 

Айтыста қазақтың Мақсат Аха-
нов, Жансая Мусина, Мұхамед 
Қонқаев, Нұрлан Есенқұлов, Аспан-
бек Шұғатаев сынды жүйріктері, 
қырғыз елінің Амантай Кутмана-
лиев, Азамат Болгонбаев, Кубат 
Тукешов, Нурсултан Малдыбаев, 
Жамайка Токонова сияқты төкпе 
ақындары сөз сайыстырды. Одан 
бөлек, екі көршілес елдің дәстүрлі 
әншілері Айгүл Қосанова мен Эль-
зар Өскөнбаева, күйшілер Бекзада 
Достиярова мен Закирбек Дүйшөн-
бек уулу, жыршылар Елмұра Жаңа-
бергенова мен Самат Көчөрбаев, 
термешілер Арафат Ысқақов пен 
Құндыз Таштаналиева өнерін паш 
етті. Айтыстың тізгіні Қазақстан-
ның еңбек сіңірген қайраткері 
Аманжол Әлтаевта болды.

Жыр аламанының қазылар алқа-
сына Қазақстанның еңбек сіңірген 
қайраткері, Қазақстан айтыс ақын-
дары мен жыршы-термешілердің 

халықаралық одағының төрағасы 
Жүрсін Ерман төрағалық етті.

Айтыс барысында еліміздің 
жетістіктері жырға арқау етіліп, түр-
лі келелі мәселе де көтерілді. Қыз бен 
жігіттің әзіл айтысы жұртшылықты 
бір серпілтті. Әсіресе, алтын бесік 
Ақтоғайдан келген «Алтын домбы-
ра» иегері қазақтың дүлдүл ақыны 
Мақсат Ахановтың шабысы, сөз сап-
тауы, мақамы елден ерек болды.

Қорытындыда жарыстың бас 
жүлдесі 3 000 000 теңгеден Мақ-
сат Аханов (Қазақстан) пен Аман-
тай Кутманалиевқа (Қырғызстан) 
бұйырды. Бірінші орынның 1 500 
000 теңгелік сыйақысын Нұрлан 
Есенқұлов (Қазақстан) пен Азамат 
Болганбаев (Қырғызстан) жеңіп 
алды. Екінші орынның  1 000 000 
теңгелік жүлдесі Аспанбек Шұға-
таев (Қазақстан) пен Нұрсұлтан 
Малдыбаевқа (Қырғызстан) табыс-
талды. Үшінші орынның 750 000 
теңгелік сертификатын Жансая Му-
сина (Қазақстан) мен Кубат Туке-
шов (Қырғызстан) иеленді.

Кеншілер өлкесінің мерейін та-
сытқан жерлесіміз, қазақтың белгілі 
айтыс ақыны Мақсат Ахановты осы 
жетістігімен құттықтап, толағай 
шығармашылық табыс тілейміз!

Өз тілшімізден

● БӘРЕКЕЛДІ!

Мақамы бөлек Мақсат ақын
Көкшетау қаласында халық ақыны, қазақ айтыс өнерінің 

абыз ақсақалы атанған Көкен Шәкеевтің 100 жылдық мерей-
тойына орай «Көкшенің көк семсері Көкен ақын» тақырыбын-
да Қазақстан мен Қырғызстанның айтыс ақындары арасында 
халықаралық ақындар айтысы өтті. Айтулы шара Ақмола об-
лысы әкімдігінің қолдауымен ұйымдастырылған.

Су
ре

т а
ш

ық
 д

ер
ек

кө
зд

ен

Жәннат Дүбірова сапарының 
негізгі мақсаты – министрліктегі 
қызметі һақында баяндап, жұрт-
шылық сауалына кеңінен жауап 
қату. Спикер сапарындағы мін-
деттерінің бірі өнеркәсіптік даму 
және инфрақұрылымды жаңғырту 
саласындағы мемлекеттік бағдар-
ламалар мен стратегияларды іске 
асыруға байланысты жойдалы 
жобалар кешенін халыққа кеңі-
нен таныстыру. Қазақстанның ор-
нықты дамуға көшуі шеңберінде 
өндірістік үдерістерге заманауи 
технологияларды енгізу әрі энер-
гия тиімділігін арттыру түйткіл-
деріне ерекше назар аударылды. 
Баршасына  мәлім, тұрмысымыз-
дың біршама бөлігі сандық фор-
матқа ауысып, бұрнағыдай ха-
лыққа қызмет көрсету орталығы 
сынды жерлерге сабылып жүру 
едәуір азайып, кейбір мемлекеттік 
қызмет атаулысын үйде ғаламтор 
желісі арқылы тұтына аламыз. Бұл 
– бүгінгі күннің сұранысы. 

Министрлік бастамасымен ел-
де құрылыс жобаларын ақпарат-
тық модельдеу технологиясын 
қол  дану өзекті. Әсіресе, BIM 
тех  нологияларын әзірлеу бойын-
ша бірнеше жоба әзірленуде. 
BIM тетіктері (BIM-Building 
Information Modelling) – ғимарат-
тарды жобалаудың заманауи тә-
сілі. Яғни, дизайнерлер болашақ 
құрылымның моделін жасап, оны 
деректермен толтырады. Конс-

Сандық технологияның
шексіз мүмкіндігі

Қазақстан Республика-
сының Өнеркәсіп және 
құ  рылыс вице-министрі 
Жән  нат Дүбірова өңірге іс-
са пармен келіп, тұрғындар-
мен кездесу өткізді. Күн тәр-
тібінде Министрлік құзыреті 
аясында өнеркәсіп және құ-
рылыс бөлігіндегі іс қағаз-
дар айналымын сандық қа-
лыпқа алмастыру мәселесі 
сараланды. 

Ерқанат КЕҢЕСБЕКҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

трукциялар, коммуникациялар, 
кез келген техникалық параметр-
лер – BIM технологиялары жо-
лымен жоба туралы барлық ақпа-
ратты жинауға, құрылымдауға 
және алуға септеседі.

Тұрғындармен жүздесу еркін 
фор матта, ашық алаң аясында өрбіді. 

– Әсілінде, мен халықпен тоқ-
сан сайынғы кездесуге келгенмін. 
21 түрлі мемлекеттік қызметті бір 
торапта топтастырған ақпарат-
тық платформа қараша айында 
көпшілік назарына ұсынылады. 
Бұл жер қойнауын игеруге де қа-
тысты, – деп мәлімдеді Жәннат 
Балғабайқызы.

Вице-министр өзінің кіріспе 
сөзінде құрылыс жобаларының 
өмірлік циклін басқару ісінде ар-
наулы фокус топ тұрақты негізде 
жұмыс жасайтындығын хабарлады. 
Республикалық мемлекеттік қала 

құрылысын жоспарлау және када-
стрлық платформа нобайы да даяр 
болып қалды. Аталған ақпараттық 
алаңда әрбір қаланың бас жоспары 
мен алдағы атқарылар жоспарлар ке-
шені автоматты негізде іске асыры-
латындай етіп үйлестірілу үстінде.  

– Осы сынды тың бастамала-
рымыз бір жыл бойы қанатқақты 
қалыпта өрбиді. Ал, келесі жылы 
кейбір өзектілігін жойған қағаз 
құжаттары қолданыстан шыға 
бастайды да, электронды нұсқаға 
ойысады. Сонымен, болашақта 
әрбір құрылыс құжатын қолда 
ұстап жүрудің қажеттілігі азаяды, 
– деді спикер.

2017 жылы іске қосылған 
«Цифр лық Қазақстан» мемлекет-
тік бағдарламасы ел дамуының 
не гізгі бағыттарының біріне ай-
налған. Бағдарламаның мұраты – 
цифрлық технологияларды енгізу 

арқылы халықтың өмір сүру сапа-
сын жақсарту және экономиканың 
бәсекеге қабілеттілігін арттыру. 
Былтырдан бері аталған бағдарла-
маның негізгі міндеттері цифрлық 
инфрақұрылымды құруға, «ақыл-
ды» қалаларды дамытуға және 
әртүрлі секторларда озық шешім-
дерді енгізуге бағытталған. Элек-
трондық үкіметті (eGov) енгізу 
азаматтарға мемлекеттік қызмет-
тердің 80%-дан астамын онлайн 
алуға мүмкіндік берді. Бұл бю-
рократиялық кедергілерді едәуір 
қысқартып, мемлекеттік қызмет-
тердің қолжетімділігін арттырды. 
Экономиканы цифрландыру, бай-
ланыссыз төлемдер мен мобильді 
қосымшалар сияқты банктік ин-
новациялар азаматтарға, бизнес 
өкілдеріне қаржылық операция-
ларды жеңілдетті. 
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Сөйтіп, жәрмеңкедегі сауда таңғы 
06:00-ден бастап қызған. Әсіресе, бұл 
уақытта «еттің таңдап жүріп, тәуірін 
алушылар» келеді дейді сатушылар. 
Абай ауданы Ақбастау ауылындағы 
«Арқа таңы» шаруа қожалығы жем-
де тұрған бір жылқы мен он бес қой 
әкеліпті. 

– Ауыл әкімдігінен жәрмеңке 
өтетінін естіп, қуана қатысқымыз кел-
ді. Биыл алғаш рет етімізді жәрмең-
ке сөресіне қойдық. Бұған дейін ба-
зарға әкеп делдалдарға өткізетін едік. 
Оңтүстіктен де келіп алып кететін. 
Бірақ, бұл жолы өзіміз саттық. Дәл 
қазір елдің күздік соятын уақыты ғой. 
Сол себепті, ет алған ел көп. Үш-төрт 
сағаттың ішінде әкелген етіміз өтіп 
кетті. Жылқы етін 2350 теңгеден, қой 
етін 2100 теңгеден саудаладық. Негізі, 
бұл екі тарап үшін де тиімді дер едік. 
Келесі жәрмеңкелерге келеміз деп 
отыр мыз, – дейді Нұрсұлтан Сейсенов.

Бұл күзгі жәрмеңкенің «Global 
City» сауда орталығында өтіп жатқа-
нына да көп бола қойған жоқ. Мұндағы 
орынның кеңдігі сатып алушылар мен 
жүк тасушыларға ыңғайлы болды. Бір 
аңғарғанымыз, кезек күткендерде кеп-
теліс болған жоқ.

– Мен таңнан тұрып, келдім. 

● «АУЫЛ БЕРЕКЕ – 2024»

Даланың дәмі – қаланың қамы
Сенбі күні ертемен қала тұрғындары «Global City» көтерме-сауда орталығына ағылды. Өйткені, күздің 

алғашқы ауыл шаруашылық жәрмеңкесі өтпек. Дархан дала дәмі қалаға өзі келді. Мұнда құстың сүтінен басқа-
сының барлығы бар. Сөредегілер нарықтағы бағадан 10-15 пайыз төменге сатылады. Мұнда келгендердің көбі 
күздік сатып алып кетті. Сүт тағамдарын алып қысқы азығын қамдағандар да аз емес.

Қасымхан БҮРКІТҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Мұздатқышымызда ет азайса, көңіліміз 
түсіп кетеді. Күздік іздеп, жұмыстан 
шыға алмаймыз. Содан әлеуметтік 
желіден жәрмеңке өтетінін көріп қал-
дым. Жаңаарқаның етін алдым. Сиыр 
етінің келісі 2100 теңгеден саудалан-
ды. Семіз, далада жайылған малдың 
етін таңдап алдым. Жарты сиырдың 
еті әзірге жетеді. Келіншегім тұшпара, 
мантыға, бәлішке тапсырыс қабыл-
дайды. Сол үшін де ет керек. Алдағы 
уақытта тағы да жәрмеңке өтеді екен. 
Сонда тағы келіп, соғымды да алып 
аламыз деп отырмыз, – дейді қала 
тұрғыны Жалғас Советқалиұлы.

Осы аптаның сенбісінде Астана-
да Қарағанды облысының жәрмеңкесі 
өтеді. 24 қазан, 2 қарашада Қарағанды 
қаласында, 9 қарашада Балқаш, Темір-
тау, Шахтинск, Приозерск, Саранда 
өтеді.

– Жылда дәстүрлі түрде өтетін 
жәрмеңкенің алғашқысына 7 ауданнан 
100-ден аса ауыл шаруашылығы тауа-
рын әкеліп сатты. Басқа да өңіріміздегі 
«Natige» ЖШС секілді кәсіпорындар 
да өз өнімдерін сөреге шығарды. Яғни, 
бұл сауданың тиімдісі тауарларын на-
рықтық бағадан 10-15 пайызға төмен 
бағамен ұсынуында. Бірінші жәрмең-
кеде 538 тонна ауыл шаруашылығы 
өнімі, оның ішінде, 52 тонна ет, 340 
тонна картоп, 110 тонна көкөніс, 16 
тонна сүт өнімі, 7 тонна балық пен 
175 мың тауық жұмыртқасы, 10 тонна 
өзге де өнімдер өтті, – дейді ауыл ша-
руашылық басқармасының басшысы 
Саят Мусин.

←3-бет
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Ел арасында сұранысқа ие Шұбаркөлдің көмірі жеткілік-
ті. Көмір өндіруші компания қалыпты жағдайда жұмыс істеп 
тұр. Бұл туралы компанияның баспасөз қызметі хабарлады. 

«Шұбаркөл көмір» АҚ разрезінде халыққа жөнелтуге қа-
жетті көмір қоры жеткілікті.

Қазақстандағы күлділігі төмен жоғары сапалы көмірдің 
ірі өндірушісі ERG құрамына кіретін «Шұбаркөл көмір» АҚ 
қалыпты штаттық режимде жұмыс істеуде.   Көмірді өздігі-
нен алып кету орны демалысыз тәулік бойы қызмет етеді» 
деді «Шұбаркөл көмір» АҚ баспасөз қызметі. 

Баспасөз конференциясына осы 
компанияның бас директоры Вадим 
Басин мен негізгі бағыттар бойын-
ша жетекші мамандар қатысып, өз 
кәсіпорындарының ағымдағы жыл-
дың үш тоқсанындағы жұмыс  қоры-
тындысы туралы әңгімелеп, журна-
листердің сұрақтарына жауап берді.

Бұған дейін кезінде «Қазақстан 
Магниткасы» атанған алып, метал-
лургия зауыты үнділік инвестор-
лардың иелігінде болып, «Арселор 
Миттал» атанған еді. Бірақ, кейінгі 
жылдары оның өндіріс орындарын-
да бір емес, бірнеше рет қаншама 
адамның өліміне соқтырған апат-
ты оқиғалардан кейін олармен ат 
құйрығын үзісуге тура келген. Ал, 
2023 жылдың 8 желтоқсанында 
оның қожайыны да өзгеріп, жаңа-
дан «Qarmet» атауына ие болған еді. 
Міне, осынау алып кәсіпорынның 
35 мыңдық ұжымы алдында барлық 
активтерді жандандыру жауапкер-

● БАСПАСӨЗ КОНФЕРЕНЦИЯСЫ 

Даму стратегиясы дақпырт емес
Теміртау қаласындағы «Qarmet» АҚ басшылығы  республи-

калық және өңірлік БАҚ өкілдерімен биылғы өткен 9 айдағы 
қызмет нәтижесіне арналған  баспасөз конференциясын өткізді.

шілігін мойнына алған компания «5-
9-5» даму стратегиясын да әзірлеген 
болатын. Сол бойынша сөйлеген Ва-
дим Басин бұл стратегиялық бағдар-
ламаның тиімділігін атап өтіп, қазір-
гі уақытта жүзеге асырылып жатқан 
жаңарту мен жақсарту жұмыстары-
на тоқталды. Ол өз сөзінде:

– 2023 жылдың сәйкес кезеңімен 
салыстырғанда, биылғы 9 айда болат 
өндірісі 14 пайызға артып, 2,6 мил-
лион тоннаны (2023 жылы 2,3 мил-
лион тонна), көмір өндіру 2 пайызға 
өсіп, 4,7 миллион тоннаны (2023 
жылы 4,6 миллион тонна), концен-
трат өндірісі 17 пайызға артып, 2,3 
миллион тоннаны (2023 жылы 1,9 
миллион тонна) құрады, – деді.

Сол сияқты «Qarmet» 2024 жыл-
дың мамырында соңғы 5 жылдағы 
ең үздік көрсеткішті көрсетіп, бір 
айда 330 мың тонна болат шыға-
рылғаны да айтылып, бас директор  
2028 жылға дейін 5 миллион тонна 
болат, 9 миллион тонна көмір өн-
діру мен бес миллион тонна концен-
трат шығару да жоспарларында бар 

екенін мәлімдеді.
Өндірістік қауіпсіздікті қамта-

масыз ету мәселесі де    конферен-
цияда әңгіме өзегіне айналып, Ва-
дим Басин ол туралы:  – Баршаға 
белгілі, жылдар бойы компанияның 
көмір департаменті 8 шахтаның 
тек екеуінде позициялау жүйесімен 

жұмыс істеді. Бұл өндірістік қа-
уіпсіздікті қамтамасыз етуді ай-
тарлықтай қиындатты. Біз соны 
жою үшін 2025 жылдың соңына 
дейін қазақстандық әзірлеушілер-
мен бірге технологияны барлық 
нысандарға енгіземіз. Бұл шынайы 
уақытта барлық датчиктерді ғана 

емес, жер астында әр жұмысшының 
жағдайын бақылауға мүмкіндік бе-
реді, – деді тағы да.

Қазірде ең бір өзекті болып 
отырған осы өндірістік қауіпсіздік 
мәселесінде компания барлық ак-
тивтер бойынша көлемді тәуелсіз 
аудит жүргізіп, соның нәтижелері 

Ержан ИМАШ,
«Ortalyq Qazaqstan»

● ӨЗЕКТІ

Көмір қоры жеткілікті

(Соңы. Басы 1-бетте)

Қарағанды облысы, бұл орайда 
цифрлық трансформация жолында 
қарышты қадамдар жасауда. Жаңа 
технологияларды енгізу өмір сүру 
сапасын жақсартуға, экономикалық 
өсуге және «ақылды» қалаларды 
құруға орасан мүмкіндіктер аша-
ды. Алдағы жылдары цифрлық ин-
фрақұрылымның одан әрі дамуын, 
қызметтердің қолжетімділігінің ар-
туын және өңірдің елдің цифрлық 
көшбасшыларының бірі ретіндегі 
ұстанымдарының күшеюін күтуге 
болады.

Өнеркәсіп, құрылыс, бизнес са-
лаларында әлі де оңтайландыруды 
қажет ететін дүниелер жетіп арты-
лады. Оның үстіне азаматтардың 
веб-кеңістіктегі қауіпсіздігі де аса 
өзекті. Ал, қажетті ақпарат кеңістігін 
сандық қалыпқа алмастыру болашақ 
инвестор үшін де қолайлы. Ақпарат 
ашық, мүмкіндігінше қолжетімді 
бола түспек. Еларалық қарым-қа-
тынаста болсын, қажетсіз кідірістер 
кеми түседі. Әрі жүктелген міндет-
темелерді уақытында қалтқысыз 

орындауға мүмкіндік жасалады. 
Нақтыласақ, қосымша 21 мемле-
кеттік қызмет цифрландырылмақ. 
Әредік кейбір мемлекеттік қызмет-
терді онлайн жүйеге көшіріп  қана 
қоймай, қайта жаңғырту амалдары  
іске асырылу үстінде. Жылдап қой-
мада жатқан мұрағаттық деректер 
веб кеңістікке көшіріледі. Әлбет-
те, мұның бәрі арнаулы ақпараттық 
алаңдар мен платформалар шең-
берінде жүзеге асады. 

– Мәселен, осы жылы барлық қа-
лалар өздерінің бас жоспарларын то-
лығымен цифрландырып үлгермеген. 
Кейбір ең қажетті салаларды сандық 
қалыпқа ауыстырамыз. Бұл үдерістер 
әр  қызметті қашықтықта отырып-ақ 
реттеуге болатын деңгейге көтереді. 
Қазір жаңа құрылыс нысанын салу 
үшін қолданылатын қағаз құжат-
тардың кейбірі мәнін жойып келеді. 
Цифрлық технология бір уақыт ара-
лығында салынар  нысанның өзін 
онлайн режимінде қажетті сәйкестік-
ке тезірек тексеруге соны мүмкіндік 
береді. Ортақ жұмысымызға жасан-
ды интеллект элементтерін де тиімді 
қолданып жатамыз. Мысалы, бізде 

60-80 жылдардағы маңызды ақпа-
рат, геодезиялық мәліметтерді өзек-
тендіру міндеті тұр. Біз қазір мұның 
денін сканерлеп, цифрлық айналымға 
енгізіп, жасанды интеллект арқылы 
осы деректер қорын топтастырып 
саралаймыз. Тұрғын үй бағытында 
да әр қызметті қолжетімді ету күн 
тәртібінен түспейді. Осылайша, кез 
келген қызмет мейлінше қолжетімді 
бола түседі деген сенім бар, – дейді 
Жәннат Балғабайқызы. 

Жиын барысында  тұрғын 
үй-коммуналдық шаруашылығы де-
ректерін жинақтауға және тұрғын 
үй-коммуналдық шаруашылық саяса-
тын дұрыс құруға мүмкіндік беретін 
«Тұрғын үй-коммуналдық шару-
ашылығының бірыңғай платформа-
сы» жобасының тұжырымдамасы да 
талқыланды. «Тұрғын үй-коммунал-
дық шаруашылық саласында циф-
рландырылған қызметтерді енгізу 
азаматтарға  ауыртпалық түсірмеуге 
мүмкіндік береді», – деп атап өтті ви-
це-министр. 

Қатысушылар «eLicense» пор-
талын жылжымайтын мүліктің 
бірыңғай мемлекеттік кадастры, 

Сандық технологияның 
шексіз мүмкіндігі

негізінде өндірістік процестерді 
қауіпсіздік деңгейін арттыруға ба-
сымдық бере отырып, ауқымды мо-
дернизациялауды жүзеге асыруда.

Атап айтқанда, 2024 жылы ком-
пания құрамындағы көмір депар-
таментінің Орталық диспетчерлік 
пункті іске қосылып, ол барлық 
шахталардың қызметін, соның 
ішінде, газ датчиктерін бақылауды, 
жұмыс кезінде кеншілердің ден-
саулығын талдауды сол уақытта 
көрсетіп отырады. Апатты жағдай-
ларда қызметкерлерді жедел хабар-
ландыруды қамтамасыз етеді және 
тіпті, 700 метр тереңдікте кеншілер-
мен тікелей байланысуға мүмкіндік 
береді. Сонымен қатар, бұрғылау 
скважиналары арқылы алдын ала 
газсыздандыруды жүргізу практи-
каға енгізіліп, бұл жұмыс орында-
рындағы метан деңгейін 50 пайызға 
дейін төмендетуге жол ашқан. Алға 
жылжудың алғышарты да осы өн-
дірістік қауіпсіздік екені рас.

Баспасөз конференциясында, 
құрышшылар қаласындағы эколо-
гиялық жағдайды жақсарту жайы 
да қозғалып, журналистер соған 
байланысты сұрақтарына да жауап 
алды.

Сурет ұйымдастырушылардан

Баспасөз қызметінің таратқан 
мәліметінше, шілдеден  бастап, 
кеніштегі көмірді өздігінен алып 
кету орны әдеттегідей жұмыс істеп 
тұр. Бүгінгі күні кезек жоқ. Тұты-
нушыларға қолайлы жағдай жа-
салған. Көмірді алып кету орнында 
көмірдің бір тоннасының бағасы  – 

ҚҚС қосқанда 8 790 теңге.
– Көмірді алып кету орнында 

көмір қоры жеткілікті. Біз жауапты 
кәсіпорын ретінде тұтынушылар 
алдындағы міндетімізді орындау 
үшін қолдан келгеннің барлығын 
жасап жатырмыз, – дейді «Шұ-
баркөл көмір» АҚ бас инженері 

– операциялық директоры Саят 
Абжанов. Былтыр кәсіпорын 13,8 
миллион тоннадан астам көмір өн-
дірді. Биылғы жоспар – 14,4 млн 
тонна.

Компания үнемі дамуға және 
жаңаруға ұмтылады. Инвести-
циялық бағдарлама аясында 
құрал-жабдықтар жыл сайын 
жаңартылып отырады. Соңғы 5 
жылда 44 түрлі техника сатып 
алынды. Негізгі жұмыс жабдығы 
– экскаваторлар, оның ішінде, 
жапондық Hitachi фирмасының 
өнімділігі жоғары гидравликалық 
үлгілері мен ресейлік ЭКГ экскава-
торлары. Тау массасы мен көмірді 
шығару жүк көтергіштігі 60-тан 
220 тоннаға дейінгі Caterpillar және 
Hitachi автосамосвалдары арқылы 

жүзеге асырылады. Жолдарды 
дайындау және тиеу жұмыстарын 
орындау үшін бульдозерлер, грей-
дерлер және жүк тиегіштер қолда-
нылады.

«2006 жылдан бастап, кәсіпо-
рын арнайы кокс, көмір майы мен 
шайыр, сондай-ақ, белсендірілген 
көмір және сұйық гуминді тыңай-
тқыштар шығарумен айналысады. 
Өнімдердің басым бөлігі ішкі на-
рықтың сұранысын қанағаттанды-
рып, импортты алмастыруға ықпал 
етеді. Компания қызмет көрсетуді 
жақсарту және тұтынушылардың 
қажеттіліктерін қанағаттандыру 
бойынша жұмысын жалғастыру-
да», – дейді компания өкілдері. 

Өз тілшімізден

жобалардың кешенді сараптаудың 
бірыңғай порталы сияқты сайттар-
мен біріктіруге қатысты сұрақтар 
қойды. Бұдан бөлек, «eQurylys» жүй-
есінің архитектурасы мен отандық 
өндірушілердің бірыңғай тізілімі 
тақырыбы қозғалды, сондай-ақ, бас 
жоспарға енгізілетін түзетулерді 
цифрландыру және жер қойнауын 
пайдалану саласындағы жаңарту-
ларды енгізу туралы айтылды. Қа-
тысушы мердігерлердің растайтын 
құжаттарын тексеру үшін «eQurylys» 
жүйесін мемлекеттік сатып алулар 
порталымен біріктіруге, сондай-ақ, 
құрылыс саласындағы отандық тауар 
өндірушілерді мемлекеттік органдар-
мен байланыстыру жүйесінің жалпы 
архитектурасына қатысты ұсыны-
стар айтылды. Жәннат Дүбірова қой-
ылған сұрақтарға жан-жақты жауап 
беріп, айтылған жайттарды бірлесіп 
шешуде  күш біріктіруді ұсынды.

Министрліктің құрылыс сала-
сының ақпараттық жүйелеріне ар-
налған мақсатты IT-архитектураны 
таныстырып, құрылыс жұмыстарын 
«бір терезе» қағидасы бойынша ұй-
ымдастыруға арналған e-Kurylys 
порталының мүмкіндіктеріне тоқта-
лып өтті. Қатысушылардың белсенді 
пікірталасы тақырыптың өзектілігін 
көрсетті. Бірқатар сұрақтар қой-
ылып, министрлікпен интеграция 
және өзара әрекеттестік мәселелері-
не ерекше назар аударылды. Өзінің 
сөзінің соңында спикер өңірдің IT, 
құрылыс, бизнес, өндіріс, құрылыс 
қауымдастығына және барлық қа-
тысушыларға цифрландыруды да-
мытуға қосқан үлестері мен жемісті 
талқылаулары үшін алғысын жет-
кізді.

«Сауал-жауап» сессиясы фор-
матында өрбіген басқосу соңы аза-
маттарды жеке мәселесі бойынша 
қабылдау шарасына ұласты. 

Сурет автордан

Өңірдегі өндіріс өкілі 
жаңа белесті бағынды-
рды. «Мaker» машина 
жасау зауыты «АРІ Q1» 
деп аталатын халықара-
лық сапа сертификатын 
иеленді. Бұл сертификат 
кәсіпорынның мұнай-газ 
индустриясының замана-
уи әлемдік талаптарына 
сәйкес келетіндігін және 
өнімнің жоғары сапасын 
қамтамасыз ететіндігін 
растайды.

Әлемдік нарыққа 
жолдама

Қарағанды зауыты үш жыл 
бұрын «API Q1» талаптарына 
сәйкес келетін сапа менеджменті 
жүйесін әзірлеуді бастаған еді. 
API –  «American Petroleum 
Institute», қазақшаласақ, аме-
рикандық мұнай институты 
дегенді білдіреді. Бұл – АҚШ-
тағы мұнай және газ саласына 
қатысты мәселелерді зерттейтін 
және реттейтін ең ірі үкіметтік 
емес ұйым. Сертификат барлық 
сынақтар мен тексерулерден 
кейін берілді.

Облыс әкімі Ермағанбет 
Бөлекпаев зауыт қызметкерлерін 
жетістіктерімен құттықтады.

– Бұл сертификат – диплом 
іспеттес. Оның ішінде, зауыт-
тың барлық қызметкерлерінің 
орасан зор еңбегі тұр. Бұл құжат 
– халықаралық деңгейге шығу 
үшін зор мүмкіндік. 100-ден 
астам ел АРІ сертификатының 
тиімділігін мойындайды. Біздің 
облыста бұл – сертификаты бар 
екінші кәсіпорын. Оны бірінші 
болып, Теміртаудағы «КазАрма-
тура» компаниясы алған еді. Бұл 

Ерік НАРЫН,
«Ortalyq Qazaqstan»

біздің өндірісіміздің көкжиегін 
кеңейтеді, – деді аймақ басшысы 
Ермағанбет Бөлекпаев.

«Мaker» ЖШС басқарма 
төрағасы Жәнібек Байғабелов 
сертификат алу NCOC компани-
ясының қатысуының арқасында 
мүмкін болғанын атап өтті.

– Бір кездері мұндай серти-
фикатқа қол жеткізу біз үшін 

мүмкін емес сияқты көрінетін. 
Тек NCOC компаниясының 
арқасында біз оған қол жеткі-
зе алдық. Қарағанды облысы 
– бірлескен өндіріс үшін басқа 
кәсіпорындарды тарта ала-
тын үлкен өнеркәсіптік алаң. 
Бүкіл аймақ үшін үлкен мүм-
кіндіктер ашылуда. Қазақстан 
сатып алатын мұнай-газ жаб-
дығының көлемі жыл сайын 
барлық кәсіпорындармен 1,4 
трлн. теңгеге бағаланады.  Бұл 
Қазақстанда материалдар мен 
қосалқы бөлшектер өндірісін 
оқшаулау үшін өте үлкен үлес, – 
деді Жәнібек Байғабелов.

KLMZ-де мұнай-газ жаб-
дықтарының номенклатурасы 
кеңейеді. Қарағанды зауыты-
ның басты әлеуетті тапсырыс 
берушілерінің бірі NCOC ком-
паниясы болмақ.

Кәсіпорын Қашаған кен 
орнын игеріп, еліміздегі ең ірі 
мұнай компанияларының үшті-
гіне кірді.

Суретті түсірген 
Жангелді ӘБДІҒАЛЫМ
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2024 жылғы 11 қазанда Са-
ран қаласының Құрметті аза-
маты, Ақтас кентінің жергілікті 
қоғамдастық төрағасы Рымтай 
Отарқызы СЕЙТҚАЗИНА 77-
ге келген шағында өмірден озды.

Рымтай Отарқызының бүкіл 
өмірі – таңдаған  ісіне жауапты   
қызметтің, өз мұраттары мен 
сенімдеріне адалдықтың жарқын 
үлгісі. 

Р.О.Сейтқазина туған өл-
кенің əлеуметтік-экономикалық 
дамуына ерекше үлес қосты. 
36 жыл бойы денсаулық сақтау 
саласында еңбек етіп, Ақтас 
кентінің фармацевтика сала-
сында 10 жылдан астам қызмет 
атқарды.

Рымтай Отарқызы қазақ халқының мəдениеті мен дəстүрлерін 
насихаттай отырып, «Ақ Шаңырақ» этномəдени бірлестігінің 
құрылуына мұрындық болды. Ол жастармен жəне өскелең ұр-
пақпен тəжірибесімен, білімімен бөлісті.  

Əрқашан белсенді азаматтық позицияны ұстана отырып, əсіре-
се еліміздің қиын-қыстау кездерінде кент тұрғындарына қамқорлық 
танытты.  Жеке кəсіпкер ретінде Рымтай Отарқызы аз қамтылған, 
жалғызбасты жəне көпбалалы отбасыларға қайырымдылық көмек 
көрсетті. 

Ол ұлтжандылығымен, жоғары мəдениеттілігімен, кəсібилі-
гімен, əділеттілігімен, өмірге деген құштарлығымен жəне мей-
ірімділігімен ерекшеленді. 

Əр түрлі деңгейдегі мерейтойлық медальдар, грамоталар мен 
Алғыс хаттар – оның қоғам алдындағы сіңірген еңбегінің, қала мен 
кент тұрғындары арасында жоғары беделі мен қадірінің айғағы.

Рымтай Отарқызы Сейтқазинаның жарқын бейнесі жерлес-
терінің жүрегінде мəңгі қалады.

Қайтыс болуына байланысты туыстары мен жақындарына қай-
ғыра көңіл айтамыз.

                              
         Саран қаласы əкімінің аппараты

         Ақтас кенті əкімінің аппараты
         Саран қалалық мəслихаты

         Ақтас кентінің жергілікті қоғамдастығы
         Саран қаласы Ақсақалдар кеңесі

         Саран қаласының Ардагерлер ұйымы
         Саран қаласы мен Ақтас кентінің жұртшылығы

д

Хабарландыру
1. «ҚазТрансОйл» АҚ Қарағанды мұнай құбыры басқармасы 

«ҚМҚБ. «ҚазТрансОйл» АҚ диспетчерлік жедел-технологиялық 
байланысын жаңғырту. Түзету» жұмыс жобасына оңайлатылған 
тəртіппен экологиялық бағалау бойынша қоғамдық талқылаулар 
нысанында қоғамдық тыңдаулар өткізілетіні туралы хабарлайды.

2. Əсер ету аумағы – Қарағанды обл., Қарағанды қ. жəне Осака-
ров ауданы, Мирный кенті.

3. Жария талқылаулар ecoportal.kz сайтында 23.10.2024 ж. 
бастап 31.10.2024 ж. дейін жарияланады.

4. Көзделіп отырған қызмет бастамашысы – «ҚазТрансОйл» 
АҚ Қарағанды мұнай құбыры басқармасы, Қазақстан Республика-
сы, Қарағанды қ., Гапеев к-сі, 4/3, Тел:. 8(7212)-98-22-68.

5. Жұмыс жобасына оңайлатылған тəртіппен экологиялық баға-
лауды əзірлеуші – «ҚазТрансОйл» АҚ зерттеу жəне əзірлеу орта-
лығы» филиалының жобалау-сметалық бюросы, Қазақстан Респу-
бликасы, Астана қ., М.Ғабдуллин к-сі, 2, Тел.: 8 (7172) 79-16-72.

6. Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын материалдармен, 
ал кейін қоғамдық тыңдаулардың жарияланған хаттамасымен 
ecoportal.kz сайтында танысуға болады.

7. Көзделіп отырған қызмет, өткізілетін қоғамдық тыңдаулар 
туралы қосымша ақпарат алуға, сондай-ақ көзделіп отырған қыз-
метке қатысты құжаттардың көшірмелерін e.polosina@kaztransoil.
kz электрондық мекенжайында, т. 8 (7172) 79-16-72 жəне ecoportal.
kz сайтында сұратуға болады.

8. Ескертулер мен ұсыныстар электрондық пошта арқылы қа-
былданады: expertiza.upr_krg@mail.ru жəне ecoportal.kz сайтында.

Объявление
1. Карагандинское нефтепроводное управление АО «КазТранс-

Ойл» сообщает о проведении общественных слушаний в форме 
публичных обсуждений, по Экологической оценке, по упрощен-
ному порядку к рабочему проекту «КарНУ.  Модернизация диспет-
черской оперативно-технологической связи АО «КазТрансОйл».
Корректировка»

2. Территория воздействия – Карагандинская область, г. Кара-
ганда и Осакаровский район, п. Мирный.

3. Публичные обсуждения будут опубликованы на сайте 
ecoportal.kz с 23.10.2024 г. до 31.10.2024 г.

4. Инициатор намечаемой деятельности – Карагандинское не-
фтепроводное управление АО «КазТрансОйл», Республика Казах-
стан, г. Караганда, ул. Гапеева, 4/3, Тел.: 8(7212)-98-22-68. 

5. Разработчик Экологической оценки по упрощенному поряд-
ку – Проектно-сметное бюро филиала «Центр исследований и раз-
работок АО «КазТрансОйл», Республика Казахстан, г. Астана, ул. 
М. Габдуллина, 2, Тел.: 8 (7172) 79-16-72

6. С материалами, выносимыми на общественные слушания, а 
после и с опубликованным протоколом общественных слушаний, 
можно ознакомиться на сайте ecoportal.kz.

7. Дополнительную информацию о намечаемой деятельности, 
проведении общественных слушаний, а также запросить копии до-
кументов, относящихся к намечаемой деятельности, можно полу-
чить по электронному адресу – e.polosina@kaztransoil.kz на сайте 
ecoportal.kz, т.  8(7172) 79-16-72.

8. Замечания и предложения принимаются по электрон-
ной почте: e-mail: expertiza.upr_krg@mail.ru, также на сайте 
ecoportal.kz.

№439

Рымтай Отарқызы СЕЙТҚАЗИНА

Турнирге еліміздің түпкір-түп-
кірінен өздерінің дағдылары мен 
таланттарын көрсеткісі келген қа-
зақ, орыс жəне ағылшын тілдерін-
дегі лигаларынан 180 жас пікір-
сайысшы қатысты. Қарағандының 
№1 Білім-инновация лицейі жəне 
Н.Нұрмақов атындағы мектеп-ли-
цейі командалары облыстың на-
мысын қорғады. Пікірталастар 
жас спикерлер сыни ойлаудың ше-
берлігін ғана емес, сонымен бірге 
шындықты іздеуге деген шынайы 
ұмтылыстарын көрсетті.

Сайыс қорытындысы ағыл-

● БІЛІМ ОШАҚТАРЫНДА

Сыни ойлау шеберлері
Астанада 9-11 сынып 

оқушылары арасында өткен 
республикалық пікірсайыс 
турнирінде Қарағандыдағы 
Н.Нұрмақов атындағы мек-
теп-лицейі командасы жүл-
делі орынға ие болды.

Аяулым СОВЕТ,
«Ortalyq Qazaqstan»

шын лигасы бойынша І орын 
– «Nurmakov B» лигасы жеңіп 
алды. Орыс лигасында ІІІ орын-
ды – «Nurmakov С» лигасы жеңіп 
алды. Республиканың «Үздік спи-
кер» аталымын Аяжан Олжагелді 
иеленді.

Турнир жеңімпаздары диплом, 

кубоктар жəне оның жетекшілері 
Алғыс хаттармен марапатталды. 
Жеңімпаздарды Оқу-ағарту ми-
нистрі Ғани Бейсембаев арнайы 
құттықтады.

Сондай-ақ, оқушылар арасын-
да жылдар бойы пікірсайыс қозға-
лысының дамуына ерекше үлес 

қосқаны үшін «Балалық шақтың 
досы» медалімен Ляззат Мали-
кова (БИЛ) жəне Айдана Тұтқыш 
(Н.Нұрмақов атындағы ММЛИ) 
марапатталды.

Сурет 
ұйымдастырушылардан

(Соңы. Басы 1-бетте)

Бұқар жырау ауданы Құрылыс 
ауылынан келген Анар Ал-
пысбайқызының алып келген 
сүт тауарларының саудасы қызу. 
Əсіресе, мамырда шайқаған 
сап-сары майына сұраныс көп.

– Жаз бойғы еңбегіміз ғой. 
20 келі май əкелгенмін. Бəрі өтіп 
кетті. 5500 теңгеден саттым. 100 
келі сүзбе, 50 литр қымыз алып 
келдім ауылдан. Бəрін өз қолы-
мызбен дайындадық. Қолдың 
қаймағы да тез өтіп кетті. Оның 
келісін 3000 теңгеден өткіздік. 
Жазда жайған құртымызды да 
көптеп сатып алды. Түске қарай 
сөреміз бос қалды. Елдің бəрі 
қысқы азығын жинап алып жа-
тыр ғой. Оның үстіне алғашқы 
жəрмеңке болған соң да шығар 
сауда кəдімгідей қызу. Бұл қала 
тұрғындары үшін ғана емес, 
өзіміз үшін де мүмкіндік. Ақ адал 
еңбегімізбен жинаған сөреміздегі 
сүт тауарымызды қолайлы бағаға 
саудаладық. Қала тұрғындары-
ның қалтасында қақпайды. Енді 
жəрмеңкеден қалмаймын деп оты-
рмын. Бізде өнімімізді саудалау 
арқылы қажетімізді өтеп аламыз. 
Қысқа көмір, шөп түсіреміз деген 
секілді шаруаларды тапқан пай-
дамызбен шешеміз ғой. Айналып 
келгенде барлығы еңбек, – дейді 
Анар Алпысбайқызы.

Жəрмеңкедегі ұзын-сонар ке-
зек жергілікті шаруашылықтар 
əкелген көкөністерге мен жұмы-
ртқаға болды. Əсіресе, Абайдан 
келіп, картоп пен пияз саудалаған 
«КамАЗ» жүк көлігінің қап-қап 
өнімі түске дейін өтіп кетті.

– Мұнда өтетін əр жəрмеңкені 
қалт жібермеймін. Өйткені, ауыл-
дың қазағы болған соң, даланың 
дəмін аңсап тұрамыз. Мұнда бала-
ларымды ертіп келдім. Көкөністі 
үйіп-төгіп аламыз. Пияз, картоп, 
сəбіз, орамжапырақ секілді ас 
əзірлеуге қажетті көкөністі қа-
бымен алдық. Бағасы базардағы-
дан тиімді. Мұнымен қоса, айран, 

Даланың дəмі – қаланың қамы

Қазақстан Журналистер одағы Қарағанды облыстық филиалы 
əріптесіміз, журналист 

Бақытгүл Кеңесқызы МОМЫНОВАНЫҢ
мезгілсіз қайтыс болуына байланысты отбасына жəне туған- 
туыстарына қайғысына ортақтасып, көңіл айтады.

«SARYARQA» телеарнасының ұжымы əріптесіміз, журналист 
Бақытгүл Кеңесқызы МОМЫНОВАНЫҢ

мезгілсіз қайтыс болуына байланысты отбасына жəне туған- 
туыстарына қайғысына ортақтасып, көңіл айтады.

«Saryarqa Aqparat» медиахолдингінің ұжымы əріптесіміз, жур-
налист 

Бақытгүл Кеңесқызы МОМЫНОВАНЫҢ
мезгілсіз қайтыс болуына байланысты отбасына жəне туған- 
туыстарына қайғысына ортақтасып, көңіл айтады.

қымыз алдық. Барлық витамин 
осында. Бұл жолы ет алмадық. Ке-
лесі жəрмеңкеде аламыз. Жылқы-

ның етін. Балаларым түйенің 
жүнінен жасалған аяқ киім сыйла-
ды. Сол үшін ерекше қуанышты-

мын, – дейді қала тұрғыны Неғи-
зама Иманғалиқызы.

Жəрмеңкенің жуан орта-
сынан облыс əкімінің ауыл шару-
ашылығы жөніндегі орынбасары 
Бауыржан Асанов табылды. Сау-
даның қалай өтіп жатқанын бақы-
лап, бағаларын бір қадағалап өтті.

– Жəрмеңкенің ырысы мол. 
Шаруалардың тек тауары ғана 
емес, жаз бойғы еңбегі сөреге қой-
ылады. Дархан даланың дəмін аң-
саған қала жұрты қыстың азығын 
түгендеп, қамын жасайды. Бұл 
үрдісті үзбейміз. Ауыл шару-
ашылық жəрмеңкесіне сұраныс 
жоғары. Шаруалар тарапынан да, 
қала тұрғындарынан да, – дейді 
Бауыржан Қоңырбайұлы.

Суреттерді түсірген 
Жангелді ƏБДІҒАЛЫМ

Іс-шараға тарихшылар, фило-
логтар, Қарағанды медициналық 
университетінің «Күретамыр» та-
рихи-өлкетану үйірмесінің жəне 
Қазіргі заманғы көпсалалы кол-
ледждің студенттері, Сəкен Сей-
фуллин атындағы гимназияның, 
№97 гимназияның мұғалімдері 
мен оқушылары қатысты. Дөң-
гелек үстелдің модераторы №97 
гимназияның қазақ тілі мен əде-
биеті пəнінің мұғалімі Ерзат Ер-
мағамбетов болды.

Іс-шара барысында профессор 
Сəбит Қонтаев, тарих ғылымда-

● ДӨҢГЕЛЕК ҮСТЕЛ

Тар жолдан өткен тағылым
Ж.Бектұров атындағы Қарағанды облыстық жасөспірімдер 

кітапханасында «Тарих.Тұлға.Тағдыр» жобасы аясында көр-
некті мемлекет жəне қоғам қайраткері, ақын, жазушы Сəкен 
Сейфуллиннің 130 жылдығына арналған «Менің Сəкенім» атты 
дөңгелек үстел өтті.

Ерқанат КЕҢЕСБЕКҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

рының кандидаты, Қарағанды 
техникалық университетінің 
Қазақстан тарихы кафедрасы-
ның доценті Сəуле Қасымова, 
филология ғылымдарының кан-
дидаты, Қарағанды техникалық 
университетінің қазақ тілі жəне 
мəдениеті кафедрасының доценті 
Қарлығаш Хамзина, Қарағанды 
медицина университетінің «Қа-
зақстан тарихы жəне əлеумет-
тік-саяси пəндер кафедрасының» 
ассистент-профессоры Кəмшат 
Абдрахманова қазақ зиялысының 
өнегелі өмірі мен қажырлы қыз-
меті туралы баяндады. 

Сондай- ақ, Қарағанды медици-
на университетінің «Күретамыр» 

тарихи-өлкетану үйірмесінің сту-
денттері Диана Əуезханова, Ера-
лы Айтбек «Ерке сылқым» күйін 
орындаса, Балкүміс Серкебаева 
Ж.Бектұровтың «Сəкенге» өлеңін 
жəне С.Сейфуллин атындағы 
гимназия ның оқушысы Сабина 
Алмасбек Сəкеннің «Інішегіме» 
өлеңін жатқа оқыды.

 Оқырмандар назарына «Менің 
Сəкенім» атты кітап көрмесіне 
қойылған жазушы Ж.Бектұров-
тың Сəкен Сейфуллиннің  шығар-
машылығына арналған баспасөз 
беттеріне  шыққан мақалалары  
ұсынылды.

Сурет 
ұйымдастырушылардан
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● Материалдың жа риялану ақысы төленген   R
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Ерекше форматтағы кеш жасанды 
интеллекті мен балақайдың екеуара әң-
гімесімен басталды. Бала смартфонын-
дағы жасанды интеллектімен адамзат 
баласының болашағы турасында сұхбат-
тасты. Бұл детальдан да бізді толғандыр
ған келешегіміздің төбесі көрінеді. 

–  Сәлем, GPT! Бізді қандай болашақ 
күтіп тұр?

– Сәлем, балақай! Болашағымыз жар
қын болуы екіталай. Технология қарқынды 
дамиды. Өздігінен басқарылатын ұшақ тар 
мен дыбыс жылдамдығымен қоз ғалатын 
көліктер пайда болады. Адамдар ақылды 
үйлерде тұрады. Мұның барлығы тиісінше 
қоршаған ортаға кері әсерін тигізеді. Су, 
өсімдік, тіпті, ауа тапшы болуы мүмкін. 

– Мәссаған, шынымен солай болмақ 
па?

 – Саған тек маған мәлім ақпараттарға 
сәйкес болжам жасадым. Келешек қан-
дай болатынын елестетіп көрейік: Каспий 
теңізінің 27%ы тартылады, мемлекеттер 
арасында ядролық соғыс оты тұтанады, 
адамдар арасында зорлықзомбылық күрт 
артады, мәңгі өмір сүруге талпыныс жа-
салады, қоқыстың салдарынан ауа рекорд-
ты мөлшерде ластанады, 4 млрдқа жуық 
адам сусыз қалады.

Кейінгі көп орындаушының айтуын-
ша, кешегі Біржан, Ақан, Абайдың ән-
дерін бері жеткізушінің бірі ол – Жүсіпбек 
Елебеков.  Оның репертуары Арқа әндері-
не де бай. 

 – Биыл қазақ ән өнерінің шоқ жұлды-
зы, біртуар Жүсіпбек Елебековтің туға-
нына – 120 жыл. Ол – ұлт мәдениетінің, 
оның ішінде, сонау бағзы заманнан қаны-
мызға сіңген бекзада әннің сақталуына, 
қарыштап дамуына зор еңбек сіңірген тау 
тұлға. Жүсіпбек – кешегі Біржан, Мәди-
лердің алтын ізі. Бүгін де біз Жүсіпбектің 
салған жүз ізін басып келеміз. Ол байыр
ғы ел аузындағы әндерді сырсипатын 
кетірмей, керісінше, түрлендіріп, тыңдар-
ман тамсанатындай етіп, тотытай тарап 
жеткізген болса, Жүсіпбектің де шәкірт-
тері сахнада өз дарындарымен танылып 
бағуда. Тіпті, бүгінгі кештің де мәні мен 
сәнін кіргізетін осы дарынды тұлғаның 
бай репертуарындағы әндері. Ал, ән 
орындаушы жастардың қабілетқары-
мын байқаған боларсыздар?! Өте жоғары 
деңгейде. Орындаған әндерін түбегейлі 
зерттеп, ән тарихын білетіндіктері көрініп 
тұр. Тыңдарман қауымның үздіксіз қол 
соғуынанақ орындаушылық деңгейді 
саралауға болады деп ойлаймын, – деді 
Жаңа Майқұдық мәдениет үйі директоры-
ның орынбасары Амангелді Ахметжанов.

Алты қырдың астынан әуелеген Арқа 
әндерінің шымылдығын Медет Осатаев 
ашып, зал көрермендерін ерекше күйге 
бөледі. Ал, Тәттімбет атындағы өнер кол-

Аталған ән додасына Қараған-
ды облысының атынан қатысқан 
балқаштық әнші Нұрболат Ұзақ-
байдың асығы алшысынан түсті. 
Бағы мен бабы қатар шауып, 
орындаған әндері елдің көңілінен 
шығып, ыстық ықыласына бөлен-
ді. Қазылар алқасының жоғары 
ұпайына ие болды.

Ол бірінші кезеңде Т.Рахимов
тың «Бибігүл», «Ақбөкен» және 

Әсет Найманбайұлының «Кіші 
Ардақ» әнін нақышына келтіре 
орындап, ақтық сынға сүрінбей 
жеткен 10 қатысушының қата-
рынан табылды.

Ақтық сында Т.Рахимовтың 
«Қазағымай», «Алпыстың асуын
ай» және Біржан салдың «Жанбо-
та» әнін әуелетіп, бірінші орын-
ды иеленіп, бір миллион теңге 
қаржылай сыйлықты жеңіп алды.

● ЖОБА

«Бізді қандай болашақ күтіп тұр?»
Қарағандының кеншілер мәдениет сарайында «Tauelsiz» ART жобасының 

ұжымы «Жерге табын адам енді» деп аталатын жаңа форматтағы кеш өткізді. 
Жобаның негізгі мақсаты – жер шарындағы экологиялық проблемаға тоқталу. 
Кештің мазмұны да осы тақырып төңірегінде құрылған. Су тапшылығы, ауа-
ның ластануы, өзендер мен көлдердің, теңіздердің тартылуы, жаһандық жылы-
ну, жер қыртыстары мен ауа қабаттарының зақымдалуы, жерасты байлықта-
ры үшін болып жатқан қантөгістердің салдары, қоғамның беталысы секілді 
мәселелер көрерменге поэзиямен, әнмен, театрландырылған көрініспен жетті. 
Қазақ даласындағы аштықтар мен Семей полигонының қасіреті де қамтылған. 
Мұндай форматтағы кештер бұрын-соңды Қарағанды шаһарында болмаған.

Ерік НАРЫН,
«Ortalyq Qazaqstan»

Адамзат тарихынан, мыңжылдықтар 
бойы қалыптасқан болмысынан хабардар 
жасанды интеллектен мұндай әңгіме есту 
– әлбетте көңілге қорқыныш ұялатады. 
Жасанды интеллект «адам баласы өзінөзі 
тығырыққа тірейді» дегенді алға тартады. 
Төніп келе жатқан алапат қауіпке өзіміз 
кінәлі екенбіз. Сенбесіңе амал жоқ. 

Кеш мазмұны осы балақай мен жасан-
ды интеллектінің әңгімесімен өрбиді. Ба-
ламен көпті көрген ақсақал емес, жасанды 
интеллект сөйлесіп отыр. Бала жападан 
жалғыз. Осының өзі төніп келе жатқан 
қасіреттен хабар беретіндей. Адам мен 
адам тілдесуден қалып барады... Адам та-
биғатында да өзгерістер орын алуда. 

Келесі бөлімде қазақ даласындағы 
аштық сахналанды. Аштықтың салдары 
және қасіретті кімдер қолдан жасағаны, 
бәрібәрі көркемсөзбен, өлеңмен, ән-
мен баяндалады. Осы арқылы адамның 
қатыгездігі, жауыздығы қандай межеге 
дейін баратынын көрсетеді. Ғасыр, дәуір 
өткен сайын қанға, өлімге деген құштар-
лығымыз өршіп бара жатқандай. Бір ғана 
адамға емес, әулетке емес, бүтін бір ұлтқа 
геноцид жасау түкке де тұрмайды екенау. 

Семей даласының трагедиясы да ауыр 
тиді. Құнанбай, Абай, Шәкәрім секілді 
алыптар туған қасиетті топырақ уранға 
малтып, мүгедек, адами гинетикасынан 

жартылай ажыраған ұрпақтың зары ай-
тылды. 

«Tauelsiz» ART жобасының жетекшісі 
Руслан Жұбаныш «Экология – осы күнде
гі ең өзекті проблема» екенін айтады. Бұл 
жобаның басталғанына 5 жыл болған. Со-
дан бері еліміздің бірнеше қаласына ба-
рып үлгерген. 

– 5 жыл бойы ел аумағында осындай 
кеш тер бере жүріп, биліктен, немесе, 

● ӨНЕР КҮНДЕЛІГІ

Жүсіпбек салған
жолменен...

Әлихан Бөкейхан ауданындағы Жаңа Майқұдық мәдениет үйінде  Жүсіпбек 
Елебековтің туғанына 120 жыл толуына орай «Ән-ғұмыр» концерттік бағдар-
ламасы өтті. Шоқтығы биік Арқа әндері тыңдаушы құлағына майдай жағып, 
ұйымдастырушылар көрермен қауымның ыстық ықыласына бөленді. 

Жан АМАНТАЙ,
«Ortalyq Qazaqstan»  

леджінің III курс студенті Нұрғазы Нұрға-
нибет халық әні «Қарғашты» салғанда 
залдың әр жерінен тыңдарман қауымның 
қиқуы естілді. 

 –  Әр әннің өз шырқау шегі және 
орындаушысы бар деп ойлаймын. Біздің 
дәстүрлі әндер орындаушы талғайды. Кез 
келген әнші Біржанның, не Ақанның әнін 
іліп әкетіп орындай алмайды. Себебі, ән 
салу құр айқай емес, керек жерінде созу, 
керек жерінде қысқа қайырудан тұрады. 
Бұл – орындаушылық шеберлікпен ке-
лер бақ. Тәттімбет колледжінің студенті 
Рәбиға Оралованың орындап шыққан 
«Аққұм» әні көңілімнен шықты. Аяжан 
Акеева да Майра салған «Толқыманы» 
жапжақсы әсерлі алып шықты, – деді 
концерт көрермені Алтыншаш Тұрмағам-
бетова. 

Расында, орындаушылар бір ізді емес, 
жанжақты дайындалған. Әр орындаушы 
әнді өз шамашарқына қарай орындаса да, 
тыңдарманға құбылта жеткізуді көксегені 
көрінді. 

 – Жастарда әнге деген сезім бар. Олар 
әнді тек орындап қана қоймай өз дауыста-
рын өздері тыңдап, содан ләззат ала білді. 
Домбыраның күмбірі мен әуезді әннің үйле-
скен тұсы, міне, тыңдарман қауымға керегі 
де осы, – деді Қ.Байжанов атындағы кон-
церттік бірлестіктің әншісі Медет Осатаев. 

Қазақ даласының дәстүрлі ән өнерін 
жеткізуші тұлғасына арнаған ән кеші өз 
деңгейінде өрбіді. Барлық орындаушы-
ларға арнайы дипломдар мен сыйсияпат 
табысталды. 

Сурет ұйымдастырушылардан

бай ағакөкелерден қаржы алып көр-
ген жоқпыз. Жер шарының тағдырына 
алаң дайтын халықаралық ұйымдар-
мен тікелей жұмыс істейміз. Мысалы 
«Internews» халықаралық ұйымынан 
грант алдық. «Фридрих Эберт» деп 
ата ла тын германиялық қорымен де 
қарымқатынас орнаттық. Осы қор-
лардың қолдауымен Семейге бардық. 
Енді міне, Қарағандыдамыз. Ақтау 
мен Шымкентке де баруды жоспарлап 
отырмыз. Қорытынды кеш Астанада 
өтеді. Ұжымда отызға жуық адам бар. 
Тақырыпқа сәйкес келетін өлеңдерді, 
әндерді автордың рұқсатымен аламыз. 
Арнайы тапсырыспен жаздыратын кез-
дер де болады, – деді Руслан Жұбаныш. 

Семей полигонының зардабын 
тарт қан жандардың бірі, рухы биік 
қылқалам шебері Кәріпбек Күйіков 
кештің арнайы қонағы болды. Кеш 
соңында сахнаға шы ғып, шығар-
машылық ұжымға алғысын жау дырды. 

– Адамзат баласы үлкен трагедия-
ның азақ алдында тұр. Соны айтатын 
осындай азаматтар, дарынды ұлқыз
дар. Сіздерге өнер сүйер жүрегі ояу 
халық құлақ асады. Сіздерге шығар-
машылық табыс тілеймін! – деді Кәріп-
бек Күйіков.

Сурет ұйымдастырушылардан

● БАЙҚАУ

Нұрболаттың жарқын жеңісі
Абай облысы мәдениет, архивтер және құжаттама басқармасының ұйымдас тыруымен әнші-ком-

позитор Тұрсынғазы Рахимов атындағы республикалық «Сәби болғым келеді» ән байқауы өтті. Бай-
қауға еліміздің түпкір-түпкірінен әр аймақтың үздік деген 26 әншісі қатысып, бақ сынасты.

Спорт мамандарының сөзін-
ше, кейінгі жылдары таэквон-
до спортына қызығушылардың 
саны артып келеді. Қазақстандық 
спортшылар, соның ішінде қа-
рағандылықтар республикалық 
және халықаралық ареналарда 
сәтті өнер көрсетіп жүргенін айта-
ды. «Ел мықтыларының басын қо-
сатын беделді турнирдің кеншілер 
шаһарында өтуі зор мәнге ие», – 
дейді ұйымдастырушылар.

 – Еліміздің үздік таэквондо-
шыларын Қарағанды төрінде көр-

Нұрболат Ұзақбай – Тәттім-
бет өнер колледжінің және Құр-
манғазы атындағы Қазақ ұлттық 
консерваториясын үздік бітірген 
күміс көмей әнші. Бүгінде халық 
әндерін заманауи түрде насихат-
тап жүрген «Қазақша терапия» 
№1 музыкалық театрландырылған 
жобасының белді мүшесі. Есімі 
Арқа жұртына етене таныс Нұрбо-
лат Қазақстанның еңбек сіңірген 
қайраткері Дәуренбек Әркеновтің 
шәкірті.

Сонымен қатар, Нұрболат 
өнерлі отбасыдан шыққан. Әкесі 
– Таңат Іргебаев Балқаштың мә-
денисауық орталығындағы «Са-
рыарқа» халықтықфольклорлық 
ансамблінің жетекшісі. Ал, ана-
сы Жансая Абдуалиева – Балалар 
өнер мектебі директорының орын-
басары және дәстүрлі ән сыныбы-
ның ұстазы.

Облыс намысын лайықты 
қорғаған талантты әнші Нұрбо-
латтың болашақта әлі талай биікті 
бағындырарына бек сенеміз!

Өз тілшімізден
Сурет Нұрболаттың 

жеке мұрағатынан

● ТУРНИР

Үздік таэквондошылар
анықталды

Қарағандыда «KARA-
GAN DA OPEN» деп аталатын 
таэквондодан жауынгер-ин-
тернационалистерді еске 
алуға арналған XIX ашық 
Республикалық турнир өтті. 
Жауынгерлік спорт түрінің 
бәсекесіне Қазақстанның 
түп кір-түпкірінен спортшы-
лар келді. Ауған соғысының 
ар дагерлері құрметті мейман 
болды. 

Ерік НАРЫН,
«Ortalyq Qazaqstan»

геніміз үшін қуаныштымыз! Мұн-
дай турнирлер әлбетте таэквондо 
спортының дамуына зор ықпалын 
тигізетіні анық. Ең бастысы – ел 
болашағын аманатпен алатын жас 
буынның саламатты өмір салтын 
ұстануына сеп болады. Халықара-
лық ареналарда жұлдызы жарқы-
раған чемпиондардан мыңдаған 
бала үлгі алады. Спорт – күшқай-
ратыңды арттырып, жеңіске де-
ген құштарлығыңды арттырады, 
өмірде кездесетін қиындықтарды 
жеңуіңе көмектеседі. Спортпен 
шыңдалған ер азамат үйіндегі 
анасының, қарындасының, басқа 
да жақындарының қорғаны, Отан-
ның берік тіреуі. Спортшыларды 
әрқашан қолдаймыз! – деді облыс
тық дене шынықтыру және спорт 
басқармасының басшысы Темір-
хан Абылаев.   

Биылғы турнирге Қырғызстан 
және ресейлік таэквондошылар да 
қатысты. Астана, Алматы, Шым-
кент қалаларынан және 15 облыс
тың іріктелген спортшылары бағы 
мен бабын сынады. Сонымен қа-
тар,      Қазақстандық таэквондо 
федерациясының президенті Куд

рәт  Шамиев пен  қалалық мәс-
лихатының төрағасы Алтынтөре 
Бөкенов және облыстық қоғамдық 
кеңестің төрағасы Жәнібек Са-
дықанов, облыстық таэквондо фе-
дерациясының президенті Руслан 
Ищанов құрметті қонақ болды. 
Жарыстың бас төрешісі – халық
аралық дәрежедегі төреші Асыл-
бек Байқоңыров. 

Турнир қорытындысы бойын-
ша жасөспірімдер санатында ко-
мандалық үшінші орынды Алма-
ты қаласынан келген «SC Dostar» 
командасы алды. Екінші орын да 
алматылық «Жеңіс» спорт клубы-
на бұйырды. Бірінші орын павло-
дарлық «КимсонгСу» команда-
сының қанжығасында. 

Жастар санатында үшінші 
орыннан Қызылорда облысының 
спортшылары көрінді. Екінші 
орын Атырау облысының таэк-
вондошыларында. Бірінші орында 
– алматылық «SC Dostar». 

Балалар санатында павлодар-
лық «КимсонгСу» үшінші, ал-
матылық «Жеңіс» екінші, алма-
тылық «FLY TKD» бірінші болып 
жарысты аяқтады.
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